Die XXV. Martij.

Festum Annunciationis Beate MARIÆ Virginis. Duplex.

Omnia ut in breuiario. In Laud: & 11. Vesp. Cōm: Oē: & ser.

Die XXVI. Martij.

Sexta die infra Oct: SS. P. Ben:

In I. Noct: Antiph. Benedictus † in dies magis augebatur Diuinā gratiā, vt etiam Prophe- ticō spiritu ventura prædiceret.

Psal: Fer 1

De lib 2. Dialog: 8. Greg: Papæ.

LECTIO I.

Cap. 8. prope finem.

SANCTUS Vir ad alia demigrās loca, non hostem mutauit; nam tantō post grauiora prælia pertulit; quātum contra se aperte pugnātem ipsum malitiæ Magistrum inuenit. Castrum namque quod Cassinum dicitur, in excelsi montis latere situm est, qui videlicet mons distenso sinu hoc idem castrum recipit, sed per tria milliaria in altum se subrigens velut ad aëra cacumen

tendit: vbi vetustissimū sanum fuit, in quo ex antiquorum more Gentilium, à stulto rusticorū populo Apollo colebatur. Circumquaq; etiam in cultu dæmonum luci succreuerant, in quibus adhuc eodem tempore infidelium insana multitudo sacrificijs sacrilegis insudabat. Illuc itaque vir Dei perueniens, contriuit idolum, subuertit aram, succēdit lucos, atq; in ipso templo Apollinis oraculum Beati Martini, vbi verò ara Apollinis fuit, oraculū Sancti Ioannis cōstruxit, & cōmorantem circumquaque multitudinem prædicatione cōtinua ad fidem vocabat.

LECTIO II. *Cap. 2.*

DVm Fratres parietem, quia res ita exigebat, paulò altius erigerent, vir Dei orationis studio intra cellæ suæ claustra morabatur. Cui antiquus hostis insultans apparuit, & ei, quòd ad laborantes fratres pergeret, indicauit. Quòd vir Dei per nunciū celerrimè Fratribus indicauit dicens: Fratres cautè vos agite, quia ad vos hac hora malignus spiritus venit. Is qui mādatum detulit, vix verba compleuerat, & malignus spiritus eundem parietem, qui ædificabatur euertit, atque vnum puerulū Monachū, cuiusdam Curialis filium opprimens ruinā contriuit. Contristati omnes ac vehemēter afflicti non

Si non damnò parietis sed contritione Fratris, venerabili Patri Benedicto celeriter cum graui luctu nunciarūt. ¶ Tunc idē Pater Benedictus dilaceratum puerum ad se deferri iubet, quē portare nonnisi in sacco potuerunt: quia collapsi saxa parietis non solum eius mēbra, sed etiam ossa cōtriuērāt. Præcepitq; vir Dei statim eum in Cella sua in plyacio, quō orare cōsueuerat proijci, missiq; foras fratribus cellam clausit; qui orationi instantiūs, quā solebat incubuit. Mira res eādē horā hunc incolumem, atq; vt priūs valentem, ad eundem iterum laborem misit: vt ipse quoq; parietem cum fratribus perficeret, de cuius se interitu antiquus hostis Benedicto insultare credidisset.

In II. Noct: Ana. Huic dum etemum † peteret, Roman° Monachus obuiauit: cuius cum desiderium cognouisset & secretū tenuit, & adiutorium impendit. *Psal. fer. Cap. V. R. Laud. & Vesp. ut 2. die. Octaua.*

Die XXVII. Martij.

Septima die infr: Oct: SS P. B.

In I. Noct: Antiph. Tantam gratiam † ei virtus diuina, contulerat, vt sub vno solis radio omnem mundum collectū conspiceret. *Psal. Fer.*

De lib. Dialog. S. Greg. Papæ.

LECTIO I. *Cap. 21.*

Aliō quoq; tēpore, in eadem Cāpaniæ regione fames incubuerat, magnaue omnes alimentorū indigentia coangustabat: iamq; in Benedicti Monasterio triticum deerat, panes verò penē omnes consumpti fuerant, vt non plūs quā quinque ad refectionis horam fratribus inueniri potuissent. Cumq; eos Venerabilis Pater contristatos cerneret, eorum pusillanimitatem studuit modesta increpatione corrigere, & rursūm promissione subleuare, dicens: Quare de panis inopia vester animus contristatur? hodie quidem minus est, sed die crastina abundanter habebitis. Sequenti autem die ducēti farinæ modij ante fores cellæ in saccis inuenti sunt, quos omnipotens Deus quibus deferentibus transmisisset, nunc vsque manet incognitum. Quod cum fratres cernerent, Domino gratias referentes, didicerūt iam de abundantia, nec in egestate dubitare.

LECTIO I. *Cap. 32.*

Qvōdam die cum fratribus ad agri opera fuerat egresus. Quidam verò rusticus defuncti filij corpus in vlnis ferēs, orbitaris luctu æstuans, ad Monasterium venit, Benedictum Patrem quæsiuit. Cui cum dictum esset, quia idem Pater cum

D

fratri-

fratribus in agro moraretur, pro
tinus ante Monasterij ianuam
corpus extincti filij proiecit, &
dolore turbatus, ad inueniendū
venerabilē Patrem sese in cure
sum concitus dedit. Eādem verō
horā Vir Dei ab agri opere
iam cum fratribus reuertebatur.
Quem mox ut orbatuſ rusticus
aspexit, clamare cœpit, Redde
filium meum, redde filium meū,
¶ Vir autem Dei in hac voce sub
stitit dicens: Numquid ego fili
um tuum tibi abstuli? Cui ille
respondit. Mortuus est, veni re
suscita eum. Quod ut mox Dei
famulus audiuit, valdē contri
stus est dicens: Recedite fra
tres, recedite; hæc nostra non
sunt, sed sanctorum Apostolorū.
Quid nobis onera vultis impo
nere, quæ non possumus porta
re? At ille quem nimius cogebat
dolor, in sua petitione perstitit,
iurans quod non recederet, nisi
eius filium resuscitaret. Quem
mox Dei famulus inquisiuit di
cens: Vbi est? cui ille respōdit:
Ecce corpus eius ad ianuam Mo
nasterij iacet. Vbi cum vir Dei
cum fratribus peruenisset, flexit
genu, & super corpusculum in
fantis incubuit, seseque erigens
ad Cœlum palmas tetēdit, Non
aspicias peccata mea, sed fidem
huius hominis dicens: Domine
qui resuscitari filium suum rogar
& redde in hoc corpusculum a-